

Wiśla: Radni o ciszy nocnej

Data publikacji: 27.08.2015 13:15

Temat tzw. ciszy nocnej stał się w ostatnim czasie popularny. W Cieszynie kończą się w tej sprawie konsultacje społeczne. O ciszę nocną pytają również wiślańscy radni.

Temat ciszy nocnej ciągle budzi wiele kontrowersji, a głosy w tej sprawie są podzielone. W Cieszynie w zeszłym tygodniu rozgorzała dyskusja na temat ogłoszonych przez Burmistrza Miasta konsultacji społecznych nad projektem uchwały ws. funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie Gminy Cieszyn.

Swoje zdanie we wspomnianych konsultacjach można wyrazić do dnia dzisiejszego (27.08). Burmistrz Ryszard Macura podkreśla, iż działania w tej sprawie podjął wychodząc naprzeciw inicjatywie właścicieli cieszyńskich ogródków gastronomicznych występując z propozycją liberalizacji tego prawa, jednak pod ściśle wskazanymi warunkami. ***W toku konsultacji, zaproponowano możliwość wyłączenia spod tego zakazu lokali zabezpieczonych przed wydostaniem się hałasu na zewnątrz, imprez miejskich i inicjatyw, na które miasto wyraziło zgodę. Co więcej wszystkie głosy pojawiające się w trybie konsultacji i dyskusji zostaną wzięte pod uwagę przez wnioskodawcę i w miarę możliwości ujęte w ostatecznym projekcie przygotowywanej uchwały*** – informuje w specjalnym oświadczeniu Aleksander Cierniak Doradca Burmistrza Miasta Cieszyna.

Temat ciszy nocnej spędza sen z powiek nie tylko cieszyńskim samorządowcom. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Wiśle poruszył go radny Bronisław Pinkas. ***Wiem, że dyskusje nad ciszą nocną były już prowadzone. Uważam jednak, że nawet jeśli mielibyśmy na tym polec to powinniśmy jeszcze raz się nad tym pochylić i spróbować przedłużyć tzw. ciszę nocną przynajmniej w weekendy w okresie letnim, czy zimowym powiedzmy do godziny 24-tej. Temat ten stwarza wiele problemów zwłaszcza w domach wczasowych, czy centrum miasta. Może powinna się tym zająć odpowiednia komisja?*** – pytał Radny.

Rację przyznał Radnemu w tej sprawie Burmistrz Wiśły Tomasz Bujok. ***Trzeba się nad tym zastanowić. Bo z jednej strony mamy mieszkańców, a z drugiej przemysł turystyczny. Pogodzenie tych dwóch funkcji jest bardzo trudne. Są osoby którym używanie sprzętu nagłaśniającego na zewnątrz lokali przeszkadza nawet przed godziną 22.00. Zapisy ustawy nie są jednoznaczne w tym zakresie. Tu pojawia się problem. Dlatego musimy się nad tym pochylić i przymierzyć się do tego tematu w okresie jesienno – zimowym.***

Przewodniczący Rady Janusz Podzorski odniósł się do konsultacji, które zostały zarządzone w tej sprawie w Cieszynie. Przyznał również, iż warto w tym temacie prowadzić dyskusje, bo być może w końcu coś w tej sprawie ruszy i pojawią się miejsca tzw. ciszy i zabawy. ***Wówczas jeżeli ktoś zdecyduje się na mieszkanie w centrum miasta, kurortu turystycznego itp. będzie się musiał liczyć z tym, że coś w tych miejscach się dzieje. W innym wypadku miasta te turyści będą omijać*** – zaznaczył Podzorski.

Pisaliśmy:

- [Cisza nocna w Cieszynie: konsultacje](#)
- [Cisza nocna wbudza emocje](#)